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1. DEĞERLENDİRME 

Sağlık Bilimleri Eğitim Programları Değerlendirme ve Akreditasyon Derneği (SABAK) Sağlık 

Bilimleri Eğitim Programları Akreditasyon Kurulu (SAK), Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi 

Sağlık Bilimleri Fakültesi’nin Fizyoterapi ve Rehabilitasyon lisans programının 

değerlendirmesini “SABAK Değerlendirme Ölçütleri’ne” göre yapmıştır. Rapor, 

değerlendirme takımının, öz değerlendirme raporu (ÖDR) nun incelenmesi ile başlayan ve 

Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi’ne yapılan ziyaret ile biten süreçle oluşan ön 

değerlendirmelerini ve Üniversite’nin 30-gün yanıtında sunulan bilgiler ve gelişmeler ışığında 

oluşturulan son değerlendirmelerini bütünleşik olarak aktaracak şekilde yapılandırılmıştır. 

SABAK değerlendirmelerinin temel amacı, ülkemizdeki sağlık bilimleri eğitiminin kalitesinin 

yükseltilmesini özendirmek ve desteklemektir. Dolayısıyla, bu raporda yer alan 

değerlendirmelerin, kurum tarafından, eğitim programlarını iyileştirme çalışmalarına yardımcı 

olacak dış değerlendirme bulguları olarak algılanması beklenmektedir. 

 

2.GİRİŞ 

1997 yılında kurulan Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi, 12 Fakülte (54 lisans programı), 8 

Yüksekokul, 1 Lisansüstü Eğitim-Öğretim ve Araştırma Enstitüsü (60 lisansüstü program) ve 

12 Araştırma Merkezine sahiptir. Üniversite 110 farklı ülkeden 20.000'den fazla öğrenciye ev 

sahipliği yaparak çok kültürlü bir öğrenme ortamı sunmasının yanı sıra “sürdürülebilir kampüs” 

yaklaşımı ile çevre dostu bir yaşam alanı sunmaktadır. Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi, eğitim-

öğretim programları akreditasyon çalışmaları çerçevesinde KKTC’de öncü üniversitelerden 

biridir. Bu kapsamda; 10 fakülte içinde 18 program; bir yüksekokul öncü ulusal ve uluslararası 

dernekler tarafından akredite edilmiştir. Akreditasyon başvuruları düzenli yapılmaktadır.  

 

Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi’nin kampüsünde bir öğrenci için gerekli olan çoğu olanak 

bulunmaktadır. Çok sayıda basılı kaynağın yanı sıra birçok e-kaynağa da ulaşmanın mümkün 

olduğu merkez kütüphane, sınav tarihlerinde öğrencilere 24 saat hizmet vermektedir. 

Öğrenciler, kampüste bulunan yüzme havuzu, spor salonlarında, tenis kortlarında, yeşil 

sahalarda her tür sporu yapabilme olanağını bulurken serbest zamanlarını geçirebileceği 

alanlara da sahiptir. Kampüs yaşamı, sahip olduğu altyapı ve sunduğu hizmetler ile öğrenciler 

için sosyal faaliyetler açısından üniversiteyi güçlü kılan bir özelliktir. Öğrenciler, kampüste 

bulunan yurt, kafeterya ve alışveriş olanaklarından da faydalanabilmektedirler. Üniversite 
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ayrıca 2017 yılında başlattığı kampüs master plus çalışması ile “en iyi kültürel ve alt yapı” 

kategorisinde “MIPIM 2021” birincilik ödülünü almıştır. UKÜ Beceri Geliştirme Projesiyle, 

öğrencilerine eğitim görürken, iş dünyası ile tanışma ve sektörün profesyonelleri ile çalışma 

fırsatı sunmaktadır. Bunların yanı sıra, öğrencilerin ders dışı boş zamanlarını yararlı 

etkinliklerle geçirmelerini sağlayan öğrenci kulüpleri bulunmaktadır. Öğrencilerin ve 

personelin yanı sıra halka yönelik spor ve etkinlik alanları yaratan Uluslararası Kıbrıs 

Üniversitesi, toplumun gelişmesine de katkı sağlayan bir üniversitedir.  

     

Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 

Bölümü Lisans Eğitimi 2012-2013 eğitim-öğretim yılında başlamış ve ilk mezunlarını 2015-

2016 eğitim-öğretim yılında vermiştir. Programda tam zamanlı 4 öğretim üyesi ve 4 öğretim 

görevlisi ve yarı zamanlı olarak çalışan 2 öğretim üyesi ve 2 öğretim görevlisi yer almaktadır. 

Bölüm akademik personeli Sağlık Bilimleri Fakültesi’ne bağlı Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 

lisans eğitiminin yanı sıra lisansüstü eğitimini de yürütmektedir. 

 

Aşağıda, 11-13 Aralık 2022 tarihleri arasında Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi Sağlık Bilimleri 

Fakültesi’nin incelenen Fizyoterapi ve Rehabilitasyon lisans programına ilişkin ziyaret raporu 

yer almaktadır. Rapor, programın hazırladığı öz değerlendirme raporu, kanıtlar ve ziyaret 

sırasında yapılan görüşme ve incelemelere dayalı olarak hazırlanan 13 Aralık 2022 tarihinde 

Sayın Rektör Prof. Dr. Halil NADİRİ, Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Gürkan DOĞAN ve Doç. 

Dr. Emrah ERKURT, Sağlık Bilimleri Fakültesi Dekanı ve Fizyoterapi ve Rehabilitasyon 

Bölüm Başkan Vekili Prof. Dr. Salih ANGIN’ ın katıldığı toplantıda sözlü olarak sunulan çıkış 

bildirimine paralel hazırlanmıştır. Rapor, SABAK Değerlendirme Kılavuzu’na uygun olarak 

düzenlenmiştir. Buna göre; incelenen program ile ilgili olarak “Program Profili” başlığı 

altındaki bölümde sırasıyla akreditasyon ölçütleri ayrı ayrı irdelenmiştir. “Eğitim Programı” 

(Ölçüt 1), “Program Çıktıları” (Ölçüt 2), “Öğrenciler” (Ölçüt 3), “Öğretim Elemanları” (Ölçüt 

4), “Altyapı” (Ölçüt 5), “Yönetim Yapısı” (Ölçüt 6), “Kurum Desteği ve Maddi Kaynaklar” 

(Ölçüt 7), “Sürekli İyileşme ve Gelişim” (Ölçüt 8), “Programa Özgü Ölçütler” (Ölçüt 9). 

Raporun, ikinci bölümünde incelenen programla ilgili “sonuçlar ve önerilere” yer verilmiştir.    
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3.PROGRAM PROFİLİ  

Ölçüt 1. Eğitim Programı  

Güçlü Yanları 

➢ Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü eğitim amaçlarının 

kariyer hedeflerine ve mesleki beklentilere odaklı, kurumun vizyon ve misyonu ile uyumlu 

ve paydaşların katılımı ile belirlenmiş olması  

➢ Programın eğitim amaçlarını destekleyen özerk uygulanan Ulusal Çekirdek Eğitim 

Programı (UÇEP) ile uyumlu disipline özgü ölçütleri içeren bir eğitim planı olması    

Gelişmeye Açık Yanları 

➢ İstenen bilgi, beceri ve davranışı öğrenciye kazandıracak yöntemler var olmakla birlikte 

mesleki uygulama becerisi kazandırmada eğitimin öngörüldüğü şekilde uygulandığını 

garanti altına alan ve sürekli gelişim sağlayabilen ölçme değerlendirme sistemlerinin 

oluşturulması  

➢ Program eğitim amaçlarının her birine ulaşıldığını dönemsel olarak belirleyen bir yöntem 

tanımlanması ve sürekliliğinin sağlanması  

➢ Program eğitim amaçlarının ve amaçlara ulaşıldığını ölçen sürecin güncellenmesinde bir 

sistematik oluşturulması 

➢ Ders izlencelerinin güncellenmesi ve kamuoyu ile paylaşılması 

➢ Derslerin gerçekçi Ulusal Kredi ve AKTS hesaplamalarının yapılması 

➢ Seçmeli derslerin iç ve dış paydaşların görüşleri alınarak güncellenmesi  

 

Ölçüt 2. Program Çıktıları 

Gelişmeye Açık Yanları 

➢ Program çıktılarına ulaşıldığını gösteren bir ölçme ve değerlendirme sistemi 

tanımlanmıştır ancak sonuçlarının izlenmesi ve programa yansıtılması  

➢ Program çıktılarına ayrı ayrı ne düzeyde ulaşıldığının açıklayan aktif bir ölçme 

değerlendirme sisteminin varlığı gelişmeye açık yan olarak değerlendirilmiştir. 

 

 

Ölçüt 3. Öğrenciler 

Güçlü Yanları 

➢ Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Bölümü öğrencilerinin 

stajyer olarak tercih edilir nitelikte olması 
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➢ Öğrencilerin üniversite ve bölüme ait aidiyet duygusunun ve memnuniyetlerinin yüksek 

olması 

➢ Öğrencilerin üst yönetime, öğretim elemanlarına ve danışmanlarına kolaylıkla ulaşabiliyor 

olması,  

➢ Öğrencilerin teorik ve uygulamalı derslerde şeffaf, adil ve tutarlı olarak değerlendirilmesi 

ve öğrencilere geri bildirim verilmesi. 

➢ Öğrencilerin bölüm, kurul ve komisyonlarda temsiliyetinin bulunması 

➢ Öğrencilerin eğitim ile ilgili istek ve ihtiyaçlarının yönetim tarafından göz önüne alınması 

ve değerlendirilmesi 

 

Gelişmeye Açık Yanları 

➢ Öğrencilerin sınıflar arası iletişimlerini geliştirmeye yönelik etkinliklerinin planlanması 

➢ Özellikle son sınıf öğrencilerinin klinik uygulama yerlerinin program yetkilileri tarafından 

sistematik bir şekilde planlanması ve öğrencilerin izlenmesi  

➢ Öğrenci memnuniyeti değerlendirilmekle birlikte, sistematik bir yöntem ile izlenmesi 

sürdürülebilirliğinin sağlanması ve programa yansıtılması 

➢ Özellikle son sınıf öğrencilerinin klinik uygulama dersi öğretim tekniklerinin okul içindeki 

vaka tartışmaları gibi yöntemlerle zenginleştirilerek gözden geçirilmesi 

 

 

Ölçüt 4. Öğretim Elemanı 

Güçlü Yanları 

➢ İletişimi kuvvetli, nitelikli, alanında uzman, araştırma geliştirme faaliyetleri olan, 

kurumsal aidiyet duygusu yüksek öğretim elemanlarının varlığı  

 

Gelişmeye Açık Yanları 

➢ Öğretim görevlileri üzerindeki ders yükü hesaplamalarına ait mevcut  uygulamanın,  

akademik çalışmalarına yönelik zaman kısıtlamasına neden olması  

➢ Genç ve dinamik bir akademik yapılanmanın bulunması memnuniyet verici olmakla 

birlikte, tecrübeli öğretim üyesi sayısının arttırılması  

➢ Öğretim görevlilerinin öğretim yetkinliklerini geliştirmeye yönelik eğitimlere 

katılmalarının sağlanması  
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Ölçüt 5. Alt Yapı 

Güçlü Yanları 

➢ Öğrencilerin 24 saat çalışacak alanlarının bulunması  

➢ Sosyal, sanatsal ve sportif faaliyetlerin yürütülmesine yönelik alt yapının bulunması 

➢ Klinik uygulamaya imkan veren Sağlıklı Yaşam Merkezi’nin (SAYEM) kurulmuş olması 

➢ Öğretim elemanı ofis olanaklarının iyileştirilmiş olması  

 

Gelişmeye Açık Yanları 

➢ Uygulama laboratuvarlarındaki egzersiz materyallerinin  geliştirilmesi 

➢ Kütüphanede bulunan programa ait güncel kaynak sayı ve çeşitliliğinin artırılması  

➢ Özel gereksinimli bireyler için gerekli düzenlemelerin yapılması 

➢ Binaların içinde ve dışında sinyalizasyonun geliştirilmesi 

 

Ölçüt 6. Yönetim Yapısı 

Güçlü Yanları 

➢ Program ve üniversite üst yönetiminin kolay ulaşılabilir ve şeffaf  olması 

➢ Üst yönetimin kalite süreçlerini benimsiyor ve tüm birimlere yansıtıyor olması 

➢ Programın kendine ait güncel ve ulaşılabilir bir arşivinin bulunması   

 

Gelişmeye Açık Yanları 

➢ Programın kendine ait iç denetim mekanizması kurulmuş olmakla birlikte 

sürdürülebilirliğinin sağlanması  

 

Ölçüt 7. Kurum Desteği ve Maddi Kaynaklar 

Güçlü Yanları 

➢ Mali kaynakların dağıtımının adil ve tutarlı yapılması 

➢ Kalitenin içselleştirilmesi ve yaygınlaştırılması çabalarının varlığı  

Gelişmeye Açık Yanları 

➢ Akademik personel sayısında yapılan iyileştirmelere rağmen, teknik ve idari personelin 

sayısının arttırılması 
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Ölçüt 8. Sürekli İyileşme ve Gelişim 

Gelişmeye Açık Yanları 

➢ PUKO döngüsü çerçevesinde planlama ve uygulama ile ilgili pek çok problemin ele 

alınmış olması memnuniyet verici olmakla birlikte, kontrol etme ve önlem alma 

aşamalarının sistematik olarak sürdürülmesi yönündeki çalışmalar gelişmeye açık yan 

olarak değerlendirilmiştir. 

 

Ölçüt 9.  Disipline Özgü Ölçütler 

Güçlü Yanları 

➢ Programın eğitim yapısının disipline özgü ölçütleri sağlaması ve sürdürüyor olması güçlü 

yan olarak belirlenmiştir. 

 

4.SONUÇ VE ÖNERİLER 

Sonuç olarak, SABAK ölçütleri kapsamında Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Programının çok 

güçlü yanlarının varlığına rağmen gelişmeye açık yanları da bulunmaktadır. Öz değerlendirme 

raporu, kalite süreçlerine ilişkin çalışmalar ile paralellik göstermektedir. Gelişmeye açık olarak 

ifade edilen konu ve alanlarda somut kanıtlara ulaşılamamıştır.  

 

Öneriler 

1. Program amaçlarının her birine ulaşıldığını dönemsel olarak belirleyen bir yöntem 

tanımlanması programın geliştirilmesine ve güncelleme çalışmalarına katkı sağlayacaktır. 

2. Ölçütlerde verilen geri bildirimleri dikkate alarak program genelinde kalite güvence sistemini 

garanti altına alan ölçme değerlendirme sistemi oluşturulması ve sonuçların sistematik 

izlenmesi önerilmektedir. 

3. Seçmeli derslerin öğrencilerin mesleki, kültürel ve sosyal gelişimlerine katkı sağlayacak 

çeşitlilikte zenginleştirilmesi önerilmektedir.  

4. Ulusal kredi ve AKTS hesaplamalarının eğitim planına yansıtılması için gerekli süreç hızlıca 

yönetilmelidir.  

5. Ders izlencelerinin tamamı krediler ve öğrenme çıktısı açısından gözden geçirilmelidir. 

6. Klinik uygulamaların ek vaka tartışmaları, simülasyon gibi farklı yöntemlerle 

zenginleştirilmesi öğrencilerin kazanması gereken tüm bileşenleri içerdiğini garanti 

altına almak için geliştirilebilir.  
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7. Uzaktan eğitim sürecinde klinik karar verme deneyiminin kazandırılması ve eğitim 

planının öngörüldüğü biçimde uygulanmasını sağlayacak yönetim sisteminin kurulması 

önerilmektedir. 

8. Program çıktılarına yönelik yapılan değerlendirme sonuçlarının paydaşlar ile 

paylaşılması iyileştirme çalışmaları için gereklidir. 

9. Öğrencilerin Erasmus, Çift anadal programları gibi kendilerini geliştirecekleri 

fırsatlardan faydalanması için engellerin kaldırılmasına yönelik çalışmalar yapılması 

ve/veya alternatif uygulamalar geliştirilmesi önerilmektedir. 

10. Son sınıf öğrencilerinin klinik uygulama yerlerinin program yetkilileri tarafından 

sistematik bir şekilde planlanması, takiplerinin yapılması klinik uygulama yetkinliğinin 

istenildiği gibi kazandırılmasına katkı sağlayacaktır. 

11. Öğrencilerin Üniversite bünyesinde var olan olanaklardan en etkin şekilde 

faydalanmasını sağlamak için katılımlarının izlenmesi, sınıflar arası iletişimlerini 

geliştirmeye yönelik etkinliklerinin planlanması önerilmektedir.  

12. Öğrenci memnuniyet değerlendirilmesi sonucunda yapılan iyileştirme örnekleri PUKÖ 

nün kapatılmasını sağlayacaktır. 

13. Fakültenin öğretim elemanı kadrosunun iş yükü hesaplamalarının yapılması, akademik 

faaliyetler için zaman yaratılması, belli kişiler üzerinde iş yığılmalarının azaltılması için 

çalışmaların yapılması ve tecrübeli öğretim üyesi sayısının artırılması akademik ve 

eğitsel gelişimi destekleyecektir.  

14. Web sayfasında yer alan bilgilerin güncellenmesinin, öğretim elemanlarının, programın 

tüm alanlarını kapsayacak şekilde bilgi ve deneyime sahip olduğunu gösteren 

özgeçmişlerinin bulunmasının iç ve dış paydaşlar açısından yararlı olacağı 

düşünülmektedir. 

15. Öğretim elemanlarının tümünün kendi özelleştikleri alan, genel program ile ilgili 

konular veya kişisel gelişim için kaynakların yaratılması, katılımların özendirilmesi ve 

programa yansımalarının değerlendirilmesi önerilmektedir. 

16. Programın kaliteli işleyişinin sağlanması için öğrenci ve/veya akademik kadro 

sayılarına yönelik çalışmaların üst yönetimlere belli aralıklarla iletilmesi, kadro 

gelişimine yönelik stratejik plan geliştirilmesi önerilir. 

17. Ders izlencelerinin tamamının program çıktısı, dersin verilme şekli, değerlendirilmesi 

ve kredi yönünden incelenmesi önerilir. 
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18. Tedavi hareketleri, nörofizyolojik yaklaşımlar, rehabilitasyon dersleri kapsamında 

egzersizlerin yoğun öğretildiği dersler için alanların ve materyallerin geliştirilmesi 

önerilmektedir.  

19. Kütüphanede bulunan programa ait güncel kaynakların artırılmasına yönelik çalışmalar 

derslerin işleyişine katkı sunacaktır.  

20. Özel gereksinimli bireyler için yönergelerin oluşturulması, tüm engel gruplarına yönelik 

düzenlemelerin yapılması önerilmektedir. 

21. Binaların içinde ve dışında sinyalizasyon sisteminin düzenlemesi tüm öğrenciler, 

ziyaretçiler için kolaylık sağlayacaktır. Yangın, düşme vb. olumsuz olaylara karşı 

güvenlik önlemlerinin yeterli düzeyde sağlanması da önerilmektedir. 

22. Programa özgü bir stratejik planın işletilmesi, eğitim-öğretim, araştırma-geliştirme gibi 

tüm süreçlere ilişkin karar alma, işletme ve izleme çalışmalarının sistematik bir şekilde 

yürütülmesi önerilmektedir. 

23. Programın iç denetim mekanizmasını kurması, kalite işleyişinin kolaylaşmasına 

yardımcı olacaktır.  

24. İdari personel desteğinin artırılması önerilmektedir. 

25. Programda tüm ölçütler için kurulan ölçme ve değerlendirme sistemlerinden elde edilen 

sonuçların programın sürekli iyileştirilmesine yönelik olarak kullanıldığına ilişkin 

kanıtlar oluşturulmalıdır. 

26. Döngü içinde Kontrol ve Önlem al parametreleri için sistematik yaklaşımların 

geliştirilmesi ve kanıtlanması önerilmektedir.  

 

Prof. Dr. Burcu Semin Akel 

Takım Başkanı 

 

 

 

 

 

 

 


